報道関係各位 発信年月日 令和４年３月１０日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部健康増進課
健康増進課長

尾山 貴子

主任技師

白井 誓栄
（0836）71-1814

件名
本市における新型コロナウイルス感染症患者の発生について

（市内第９８６～９９１例目）

内   容

３月１０日、県発表の新型コロナウイルス感染症患者のうち、本市での患者発生に

ついて、以下のとおりですのでお知らせします。

１ 感染者の概要等

（１） 感染者の状況 市内第９８６～９９１例目

10歳代 20歳代 30歳代 40歳代 合計

２人 ２人 １人 １人 ６人

（２）山陽小野田市における医療機関クラスター関連

【クラスター１９０（３/８認定）】

属 性 累計人数 例 目 等

1次感染 １５
新規公表 ３

公表済  １２

計 １５
新規公表 ３

公表済  １２

   【発生状況】宇部市９人（２人）、山陽小野田市４人、下関市２人（１人）

   【性  別】男性４人、女性１１人（３人）

   【年  代】８０歳代２人、７０歳代１人、６０歳代２人、

４０歳代３人（１人）、３０歳代６人（１人）、

２０歳代１人（1人）

【内  訳】入院患者４人、職員１１人（３人）

【陽性確定日の症状】中等症Ⅱ１人、中等症Ⅰ１人

軽症８人（２人）、無症状５人（１人）

※（ ）内が新規公表分

２ 今後の検査予定

宇部保健所が、接触者等について調査中

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料